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Pan Marcin Makowski 

Radny Miasta Gdańska 

W odpowiedzi na  Pana interpelację nr 049/25 z dnia 04 lutego 2025r. w sprawie usunięcia 

słupa wysokiego napięcia oraz remontu drogi przy ul. Jacka Malczewskiego  w Gdańsku 

informuję jak niżej: 

- słup  energetyczny  sieci  niskiego  napięcia  zlokalizowany  przy  wjeździe  do  posesji  nr   przy 

ul. Jacka Malczewskiego stanowi własność spółki Energa-Operator S.A.  z siedzibą w Gdańsku przy 

ul. Marynarki Polskiej . Słup zlokalizowany jest na działce  nr . Według ewidencji 

gruntów jest to miejska działka o charakterze drogowym. Jedynie podpora przedmiotowego słupa 

energetycznego „ŻN” zlokalizowana jest w obrębie działki nr , której użytkownikiem jest 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym. Usunięcie przedmiotowego słupa energetycznego 

możliwe jest  przez właściciela tj. Energa-Operator S.A.. Należy jednak mieć na uwadze, że ww. 

prace mogą być zrealizowane jedynie w procesie inwestycyjnym wymagającym uprzednio 

opracowania dokumentacji projektowej oraz uzyskania niezbędnych warunków, uzgodnień, decyzji 

i pozwoleń w tym pozwolenia na budowę. Jednocześnie zwracam uwagę, że na przedmiotowym 

słupie zamontowana  jest  oprawa  oświetlenia  ulicznego,  która  poprawia  bezpieczeństwo 

mieszkańców i podopiecznych ośrodka. Poleciłem jednostkom miejskim przesłanie zgłoszenia do 

Energa-Operator  S.A. z  zapytaniem o  możliwość  wymiany  istniejącego  słupa  „ŻN”  na   słup 

wirowany co pozwoliłoby na demontaż podpory słupa odchodzącej na działkę nr , 

- remont   ul.  Malczewskiego  jest  uwzględniony  w  Programie  modernizacji  ulic  w  Gdańsku. 

Przygotowana została  dokumentacja  projektowa na przebudowę  układu drogowego na odcinku 

od  ul. Pohulanka do nr . Aktualnie  przygotowywana jest  dokumentacja  na przebudowę 

pozostałego  odcinka  ulicy od nr  do ul. Skrajnej. Planowany termin pozyskania dokumentacji 

to IV kwartał 2025r. Do przebudowy  ulicy  miasto przystąpi niezwłocznie po pozyskaniu kompletnej 

dokumentacji i  zabezpieczeniu  na ten cel środków finansowych w swoim  budżecie. Do tego czasu 

staraniem Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni  (w ramach środków finansowych przeznaczonych na 

bieżące utrzymanie ulic) będą wykonywane naprawy  doraźne nawierzchni jedni i chodników  w 

niezbędnym zakresie. 
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